
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

APPROVAZIONE TARIFFE STAGIONE ESTIVA  E  INVERNALE 2017/18 DELLA 
PISCINA COMUNALE - GESTIONE LOMBARDIA NUOTO ASD ARL Nr. Progr.

Seduta NR.

 100 

29/08/2017

 30 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno VENTINOVE del mese di AGOSTO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 100 DEL 29/08/2017 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE TARIFFE STAGIONE ESTIVA  E  INVERNALE 2017/18 DELLA 
PISCINA COMUNALE - GESTIONE LOMBARDIA NUOTO ASD ARL 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n. 271 del 6/8/1999 con la quale è stato 
approvato il verbale di gara per la gestione del complesso natatorio di Via Busto Arsizio e affidato 
l’incarico alla Società Lombardia Nuoto e alla Società Nuotatori Milanesi, in associazione 
d’impresa, nonché la deliberazione del C.C. n. 33 del 28/5/2012 avente per oggetto l’approvazione 
della Convenzione parzialmente innovativa di quella in data 10/4/2000 sottoscritta tra Comune di 
Busto Garolfo e Lombardia Nuoto ssd arl e società Nuotatori Milanesi asd;  

Visto l’art. 36 punto d) dello schema di Convenzione e capitolato d’oneri per l’affidamento 
in concessione del completamento e gestione del nuovo complesso natatorio, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.03.1999, in base al quale la Società 
Convenzionata si impegna a concedere prioritariamente l’utilizzo delle piscine e spazi sportivi alle 
attività di formazione, in base alle tariffe massime che saranno approvate dalla Giunta Comunale in 
seguito alla presentazione di apposita richiesta; 

Visto altresì l’art. 37 del predetto schema di Convenzione e capitolato d’oneri, in base al 
quale le tariffe del servizio non dovranno eccedere le quote massime di cui al punto d) dell’art. 36 e 
dovranno essere comunicate annualmente all’ufficio competente; 

Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n.  90  del 19/5/2014  con la quale sono state 
approvate le tariffe della piscina comunale di Via Busto Arsizio per la stagione estiva 2014, 
gestione Lombardia Nuoto SSD; 

Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n. 114  del 28/07/2014 con la quale sono state 
approvate le tariffe della piscina comunale di Via Busto Arsizio per la stagione invernale 2014/2015 
gestione Lombardia Nuoto SSD; 

Viste le note della Lombardia Nuoto asd arl, prot. n. 10775 del 22/05/2017 e prot. n.. 11340 
del 29/05/2017, con la quale viene richiesto l’adeguamento delle tariffe per il nuoto libero estivo e 
per i corsi e nuoto libero della stagione invernale 2017/18;  

Dato atto, altresì, che la Lombardia Nuoto precisa che l’adeguamento tariffario è stato 
determinato dall’aumento dei costi di gestione, e comunica che i residenti a Busto Garolfo  
beneficiano dello sconto del 10% per l’iscrizione ai corsi; 

 
Considerato altresì, che la Lombardia Nuoto dietro richiesta dell’ufficio sport , con nota 

prot. n. 15890 del 31/07/2017 allegato al presente atto, ha fornito il Bilancio Consuntivo e 
Preventivo 2017/18 dai quali si evince che l’aumento tariffario proposto è necessario alla stessa per 
garantirne l’equilibrio economico dichiarato; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 100 DEL 29/08/2017 

 

 
Ritenuto di approvare le tariffe, così come proposte dalla Lombardia Nuoto, nota prot. 

11340/2017  allegata alla presente deliberazione; 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Attività educative e per il tempo libero; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 
dell’Area Attività Finanziarie; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1.  Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati,  le tariffe  della 
piscina comunale presentate dalla Lombardia Nuoto asd a.r.l., per il nuoto libero estivo 2018 
e le tariffe dei corsi e del nuoto libero per la stagione invernale 2017/18  così come indicato 
nella nota prot. N. 11340 del 29/05/2017, allegata alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 
 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 100 DEL 29/08/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 100 del 29/08/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE TARIFFE STAGIONE ESTIVA  E  INVERNALE 2017/18 DELLA PISCINA COMUNALE - 
GESTIONE LOMBARDIA NUOTO ASD ARL

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   28/08/2017

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

EVIDENZIANDO CHE TALI TARIFFE NON VENGONO INTROITATE DALL'ENTE BENSÌ 
DALLA SOCIETA' CONCESSIONARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   28/08/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0011340 del 29/05/2017












		2017-09-05T15:06:23+0200
	ANDOLINA GIACOMO


		2017-09-06T09:15:34+0200
	BIONDI SUSANNA




